conciues fateamur. sed nullus nisi insanus hoc conces- serit. ergo ciues in aliquo cōmunicant. **C**Item omnis ciuitas cuiuscūq; politie sit. i. siue aristocratica siue mo- narchica: siue oligarchica siue timocratica aut demo- cratica sit legibus indiget: vt cuiuscūq; notissimū est. h; si ciues in nullo cōcarent non essent necessarie leges. ergo necesse est ciues cōmunicare. **C**Alio patet. s. q; si ciues non cōmunicarent non indigerent legibus. nam leges inrgia dirimunt: que ex cōmunicationib<sup>o</sup> oriun- tur. est autē cōtractus vt politice loquar quelibet con- uentio inter aliquos cōstituta 2 cōmuni deliberatione firmata. **C**Ad ampliōzē hui<sup>o</sup> declarationē quedā breuia dubia subiungemus. quozū primū sit: qui p̄- mo ciuitates cōstituerunt: aut quomodo p̄mo constitu- te sunt. **C**Sed ex hac ista inquisitione in quandā altis- simam foueā relabimur. s. vtum mundus fuerit eter- nus. nam cum nos ab aliquo qui p̄hi sibi nomen ascri- bat inquiram<sup>o</sup> quis primo ciuitate condiderit: respon- debit nullam fuisse primūz ciuitatis conditorē: sed ab eterno esse ciuitates: sicut non datur apud eos primus homo nec primū tempus nec aliqd in inchoatiōe p̄mū quantuz ad res naturales: ita dicit nec ciuitates esse a paruo tēpore sed eternas. hoc tamen etiā apud ipsos qui eternitatez mundi fabulātur stare nō poterit. Nā non reperitur eadem causa in ciuitatibus 2 rebus arti- ficiatis: atq; in rebus naturaliter procreatis. nam ijdez dicunt non esse p̄mū boiem: quia nesciūt dare modum per quem ille primus homo genitus fuerit. Naz reue- ra vt ipsi arbitrant<sup>o</sup> infinite potentie est hominē p̄mū p̄durisse: 2 primū tempus: 2 primū motū. omnia nāq; ista p̄supponunt creationem: que fundat potestate esse infinitam: qz si p̄mus motus fuit. ergo ante materia nō erat: qz materia nō est sine motu. si autē antea non erat 2 postea fuit: cum ipsa non possit esse ex altero: qz ipsa est fundamentū siue ex quo oīa sunt. necesse est ipsam de nibilo productā: quā productionē omnes creatio- nem dicunt. hanc autē infinitā potentiam erigere am- biguum nō est: sed infinitam p̄hi omnes negāt: vt sa- tis colligit<sup>o</sup> ex. 8. physicozuz vbi Aristo. vult deum esse infinitū fm̄ durationē fm̄ q; oēs alie res nāles. in po- tentia autem siue virtute agendū infinite esse nō vult. 2 magis hoc declaratum ex scdo de celo 2 mando vbi iquit q; ideo terra non mouet: quia nō est aliqua potē- tia potens eam pellere extra mediū mundi. sed si nos demus māz habuisse primū motum: necessitabimur dare creationē: quā ipsi refugiūt 2 dicūt excedere fini- tam potentia. ergo nec dant motum primū: sed dicunt motū esse eternū. eodem mō nec hominē primūz fuisse concedēt: qz si aliquis fuit p̄mus homo: ille nō fuit ge- nitus ab illo homine. ergo ille aut homo fuit de nibilo factus qd creare est: 2 infinitā potentiam p̄supponit: 2 hoc illi refugiunt. aut fuit de aliquo elemento sine ali- qua parte māe p̄ductus. 2 hoc eodez modo: vt ipsi cō- fitentur infinite potētie est. s. rem gignere sine semine eius: 2 verissime sic est. **C**Nec etiā illi qui philosophi sunt poetice signētis assentiant: vt cum ouidio dicāt prometheū homines de luto formasse: eosq; ad deozū imaginē fecisse de quadam parte celestis terre. i. de lu- to quod olim celo adbeferat: 2 retinebat celestem vir- tutem ad efficiendū animam. de quo Quaidius meta- mor. libro. 1. sic inquit.